МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 59 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

от 05.09.2022 г.                                                                                                              № 121-ОД

г. Ставрополь

О назначении ответственного и создании комиссии

по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ

по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ

д/с № 59 устранению порождающих ее причин и условий, защиты законных

интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и

выполнения Федерального закона ФЗ-273 от 25.12.2008 года «О противодействии

коррупции», в целях профилактики коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ломанову Инну Сергеевну, заместителя заведующего по УВР,

ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной политики в МБДОУ

д/с № 59.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в образовательном

учреждении на  2022-2023 учебный год в составе:

Председатель Комиссии Ломанова Инна

Сергеевна

Заместитель

заведующего

по УВР

Заместитель председателя

Комиссии

Омельницкая Тамара

Юрьевна

Заместитель

заведующего

по АХЧ

Секретарь Витенко Елена

Владимировна

Старший воспитатель

Члены комиссии Мироненко Марина

Анатольевна

Председатель ППО,

воспитатель по ИЗО

Потапенко Анна Олеговна Член родительского

комитета

3.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии

по противодействию коррупции в ДОУ и нормативными документами РФ.

4.  Составить и утвердить план работы комиссии по противодействию

коррупции в ДОУ на 2022 -2023 учебный год.

5.  Витенко Е.В., старшему воспитателю, разместить настоящий приказ на сайте

ДОУ в сети Интернет, обновлять информационные материалы по мере

необходимости.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 59                                                                 Н.Г. Безносюк

С приказом ознакомлены

		2022-09-06T11:42:57+0300
	Безносюк Надежда Григорьевна